Ф Н П Р

Областной союз
«Федерация профсоюзов Самарской области»
ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2018 г.

      г. Самара

№ 29-8
О внесении изменений
в Положение о конкурсе
«Лучший коллективный договор года»

В целях оптимизации сроков проведения и утверждения Президиумом ФПСО итогов конкурса  «Лучший коллективный договор года», награждения организаций - победителей Дипломами в преддверие Праздника Весны и Труда, а также своевременного выдвижения организаций на ежегодное награждение 1 мая Губернатором Самарской области и Председателем ФПСО Почетными знаменами «Организация эффективного социального партнерства в сфере труда»,

                       ПРЕЗИДИУМ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение о конкурсе «Лучший коллективный договор года» (в редакции 2015 года) следующие изменения:

Пункт 2.4. изложить в редакции с учетом изменений сроков проведения конкурса:

2.4. Конкурс проводится в два этапа:
2.4.1.Первый этап:

  - В течение первого квартала каждого года проводится отраслевыми организациями профсоюзов среди первичных профсоюзных организаций.
2.4.2. Второй этап:

 - До  1 апреля каждого года отраслевые организации профсоюзов представляют вместе с решением своего коллегиального органа, коллективным договором и конкурсным материалом сведения об отобранном ими одном конкурсанте по  номинациям  для участия во втором этапе Конкурса.

- До 10 апреля каждого года  комиссия по подведению итогов

осуществляет конкурсное рассмотрение поступивших коллективных договоров,  включая их экспертизу, с привлечением
специалистов в системе социального партнерства.

Комиссия вправе направлять членов комиссии и экспертов для ознакомления на месте с практическими результатами выполнения коллективных договоров предприятий, учреждений и организаций, представленных на конкурс.

Заседание комиссии по подведению итогов конкурса считается  правомочным при участии не менее половины членов комиссии. Решение   о присуждении призовых мест, а также поощрении участников конкурса принимается открытым голосованием, и считается принятым, если за него проголосовало не менее 2/3 присутствующих на заседании членов комиссии. Решение комиссии оформляется протоколом.

Председатель
Федерации профсоюзов

Самарской области

    П.Г. Ожередов